i
O0/71€11

O BHeceHHME M3MECHEHHU B pemeHne bopoaymxmackoro paiioHHOro Macimxara ot 30
nekxadps 2024 roga Ne 28-5-VIII "O 6romxere bopoayTMXuHCKOTO CEIBCKOT0 OKpyra
Bopoaymixunackoro paiiona Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenune bopoaynuxunckoro paiioHHOro maciuxata odnacti Abaii ot 24 Hosi06ps 2025 roaa
Neo 38-6-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeAEHUS B JICUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B 11.2.

boponynuxunckuii paitossbsid Macinuxat PEITIIL:

1. Baectu B pemenue bopoaynuxuHckoro paitonHoro macinuxara "O OromkeTe
boponynuxuHckoro cenbckoro okpyra boponynuxunckoro paitona Ha 2025-2027 rogsl" ot
30 nexadbps 2024 roga Ne 28-5-VIII cnenyromiyie n”3MeHEHUS:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1. YTBepauth Or0keT bopoaynnxuHCKOro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 ropsl
COIJIaCHO MPUWIOXKEHUAM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 roa B CIeAYIOIINX
o0beMax:

1) noxoasl — 178052 ThicA4Y TEHTE, B TOM YHUCJIE:

Hajorosble noctyruieHus — 108884 Tricsu TeHre;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTyIIeHUs — () TeHre;

MOCTYIJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOT'O KanuTana — 7789 ThICS4 TEHTE;

noctymieHus TpancheptoB — 61379 Teicau TeHre;

2) 3aTpathl — 211968,1 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHTe;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTUBaMu — () TEHTe;

5) aepuuut (npoduuur) 6romkera —-33916,1 ThICSY TEHTE;

6) dunancupoBanue nedunura (Mcmnonab3oBanue npoduimra) 6romrera — 33916,1 ThicTY
TEHTe, B TOM YHUCIJIE:

UCIIOJIb3yEMbIE€ OCTATKU OFOPKETHBIX cpeAcTB — 33916,1 Thicau Tenre.";

IIYHKT 3 W3JIOXKUTh B HOBOM pelaKIUu:

"3. IIpenycmoTpeTh B OrogxkeTe BoponyaIuxuHCKOro ceabckoro okpyra Ha 2025 roa
1eJIeBbIe TeKyIre TpaHchepTsl U3 pailoHHOro OroKeTa B cymme 61138 Thicsy Tenre.";

NpUJoKeHWe 1 K yKa3aHHOMY PEUIEHUIO U3JIOKUTh B HOBOW pENaKUUU COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTCs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpesncenarenp paifOHHOrO Macjauxarta C. VparireBa

[Ipunoxenue



K PELLECHUIO
boponynuxuHckoro
PallOHHOTO Maciuxara
oT 24 Hos16pst 2025 roxa
Ne 38-6-VIII

Bromxer BopomymiXiuHCKOro cebCKOro okpyra Ha 2025 rox

Kareropus
Knace
IMonknace
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
03

HammenoBanue
JIOXOJ0B

1.JIOXO/IbI

Hanorosrie
HOCTyHJ’[eHI/IH

TTomoxoaHsbli HAJIOT

NuauBuayanbHbIi
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneiil 3emMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

ycayru

IToctynnenue 3a
UCIIOJIb30BAaHHE

TIPAPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorosslie
MOCTYTUICHUSI

IlocTtynnenus ot
MPOJIa)KU OCHOBHOT'O
KarmuTana

Ilponaxa 3emiin u
HeMaTepHaIbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emiun

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

)

178052
108884
61773

61773

46926

505

408

38034

7979

185

185

7789

7789

7789



4 [Moctynnenus 61379
TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBIIICCTOAIIUX

02 OpraHoOB 61379
rocy1apcTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropoja
00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa

61379

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa
OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIIA
Cymma (TBICSY

AJIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX TPOTPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HaumenoBanue
II. 3BATPATBI 211968,1

I'ocynapcTBeHHBI
01 e yciyru obmiero 525145
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U IpyTrue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIINE
oOmre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

52514,5

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HAYCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 52514,5

Ycenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATETLHOCTH
aKkuMa Tropoja

001 .
paifioHHOTO

52514,5

3HAYCHHS, cea,
MmoceJyKa,
CeNbCKOT0 OKpyTa

Kunumao-koMM

07 yHaJabHOE 609114
XO3SIMCTBO

BnaroyctpoiictBo
3 HaceJIeHHBIX 60911,4
IIYHKTOB



12

15

124
008
009
011

1

124
013
045

01

Annapar akuma

ropona

paioHHOTO 60911.4
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTa

OcaelieHue ymui
B HaceleHHbIX 23353,2
MYHKTax

Ob6ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJICHHBIX

9310

ITyHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHeHHe
HacCeJeHHBIX

282482

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

98539,1

ABTOMOOMIIBHBII 98539,1
TPaHCIIOPT

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

98539,1

O0eccrneuenne
(hYHKIIMOHHPOBAH
u 1
aBTOMOOMIIBHBIX
HOEOFISFOpOHaX 36341.1
palioHHOTO

3HAYEHUs, cenax,
IMocelKax,

CelbCKUX

OKpyTax

KanuraneHbeii u
CpEeIHUN PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

JIOpOT B TOpoJax
paliOHHOTO 62198
3HAYECHUS, Celax,
MoceJyKax,

CeIbCKUX

OKpyTax

Tpanchepts 3,1
TpaucdepTs 3,1

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO



124 3HaueHwus, cena, 3,1
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Bosspar
HEHCITOJIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIONL30Ba
HHBIX) IEJEBBIX
TpanchepToB

048 3,1

III.Yuctoe
OI0KETHOE 0
KpEIUTOBaHUE

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(nHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

V. Hedbunur (
npoduuuT) -33916,1
Orokera

VI.
durHaHCHUPOBAaHHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Oromxera

33916,1

Ucnonszyemble
p OCTAaTKH 33916.1
00 IKETHBIX

CpelncTB
OcraTku

01 OO IKETHBIX 33916,1
CpencTB
CBoGoOIHBEIE

1 ocratku 33916,1

OIO)KETHBIX
CpencTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepcrBa roctuimnn Pecnyonmku Kazaxcran



