

О внесении изменений в решение Бородулихинского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 28-5-VIII "О бюджете Бородулихинского сельского округа Бородулихинского района на 2025-2027 годы"

Решение Бородулихинского районного маслихата области Абай от 24 ноября 2025 года № 38-6-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п.2.

Бородулихинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бородулихинского районного маслихата "О бюджете Бородулихинского сельского округа Бородулихинского района на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 28-5-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Бородулихинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 178052 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 108884 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 7789 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 61379 тысяч тенге;

2) затраты – 211968,1 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -33916,1 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 33916,1 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 33916,1 тысяч тенге.";

пункт 3 изложить в новой редакции:

"3. Предусмотреть в бюджете Бородулихинского сельского округа на 2025 год целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 61138 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель районного маслихата

С. Урашева

Приложение

к решению
 Бородулихинского
 районного маслихата
 от 24 ноября 2025 года
 № 38-6-VIII

Бюджет Бородулихинского сельского округа на 2025 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс		Наименование доходов	
		Подкласс		
			1. ДОХОДЫ	178052
1			Налоговые поступления	108884
	01		Подоходный налог	61773
		2	Индивидуальный подоходный налог	61773
	04		Налоги на собственность	46926
		1	Налоги на имущество	505
		3	Земельный налог	408
		4	Налог на транспортные средства	38034
		5	Единый земельный налог	7979
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	185
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	185
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	7789
	03		Продажа земли и нематериальных активов	7789
		1	Продажа земли	7789

4			Поступления трансфертов	61379
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	61379
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	61379

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
				Наименование	
				II. ЗАТРАТЫ	211968,1
01				Государственные услуги общего характера	52514,5
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	52514,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52514,5
			001	Услуги по обеспечению деятельности деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52514,5
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	60911,4
	3			Благоустройство населенных пунктов	60911,4

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	60911,4
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	23353,2
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	9310
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	28248,2
12				Транспорт и коммуникации	98539,1
	1			Автомобильный транспорт	98539,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	98539,1
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	36341,1
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	62198
15				Трансферты	3,1
	01			Трансферты	3,1
				Аппарат акима города районного	

		124		значения, села, поселка, сельского округа	3,1
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	3,1
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-33916,1
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	33916,1
	8			Используемые остатки бюджетных средств	33916,1
		01		Остатки бюджетных средств	33916,1
			1	Свободные остатки бюджетных средств	33916,1